
Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

«Новоалександровская средняя
общеобразовательная школа»

Бузулукского района
Адрес: 461037

Оренбургская область,
Бузулукский район,
с. Новоалександровка,
ул. Центральная, 45/2

электронная почта: bz-s	h26@ �il.r&
ПРИКАЗ № 110
от 07.05.2025 г.

«Об организации индивидуального отбора
в профильный 10 класс на 2025-2026 уч. год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (ред. от 04.03.2025), приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (ред. от
04.03.2025), Порядка, утвержденного постановлением Правительства Оренбургской
области от 01.02.2022 №65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального
отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного
обучения» (с изменениями от 25.12.2024 №1255), «Правилами организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОБУ
«Новоалександровская СОШ» для получения среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»
от 02.11.2022 пр.№215/1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10-й класс на
2025-2026 учебный год по профилю: технологический (физико-математической
направленности), следующим образом:

1-й этап (с даты получения аттестата в течение 3 рабочих дней) - прием документов
от выпускников 9-х классов, проведение экспертизы документов, указанных в
«Правилах организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в МОБУ «Новоалександровская СОШ» для получения среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения»;
2-й этап (до 10.07.2025 г.) - осуществление рейтинга обучающихся. Информация об
итогах индивидуального отбора размещается на сайте школы в сети Интернет и
информационных стендах в течение 3 дней после его завершения.
3-й этап (до 11.07.2025 г.) – издание приказа по школе о формировании 10 класса.
4-й этап (17.08.2025 – 30.08.2025 г.) - дополнительный прием в профильный класс на
вакантные места (при наличии мест).



2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, поданных
кандидатами на зачисление в профильный 10 класс:

- председатель комиссии: Шахова А.В., заместитель директора по УВР,
- члены комиссии:

Рыбина Г. Н., учитель математики,
Андреева Е. В., учитель физики,
Савельева К. Л., учитель истории и обществознания,
Батищев С. В., учитель информатики.

3. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в профильный 10 класс не
позднее 11.07.2025 года.
4. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в профильный 10-й
класс довести через официальный школьный сайт до сведения обучающихся, родителей
(законных представителей) не позднее 25.08.2025 года.
5. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в профильный
10-й класс с 17.08.2025 по 30.08.2025 года при условии наличия свободных мест.
6. Утвердить состав апелляционной комиссии:
- председатель комиссии: Поминова О.Л., директор школы
- члены комиссии:
Рыжкова А.В., учитель русского языка и литературы, рук ШМО учителей русского

языка и литературы,
Есипова М.Ю., учитель начальных классов, председатель ППО.

7. Утвердить форму заявления для отбора в 10 класс (Приложение 1) и форму протокола
комиссии по отбору (Приложение 2).
8. Классным руководителям 9-х классов Рыжковой А.В., Поворотовой Е.Р. довести до
сведения выпускников и их родителей (законных представителей) перечень документов,
необходимых для поступления в профильный 10 класс.
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Шахову А.В.

Директор: О. Л. Поминова



Приложение №1
Директору МОБУ «Новоалександровская СОШ»
О. Л. Поминовой
Ф.И.О. ученика

(полностью в родительном падеже, отчество – при наличии)
проживающего(-ей) по адресу:

контактный телефон
адрес электронной почты

заявление.
Прошу Вас разрешить мне

(Ф.И.О. полностью в дательном падеже, отчество –при наличии)
«__» 20___года рождения,
принять участие в процедуре индивидуального отбора учащихся 10 класс профильного обучения

.
(указать профиль)

«__» 20 г. /
(дата) (личная подпись заявителя)/(Ф.И.О. заявителя)

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, правами и обязанностями обучающихся, Правилами организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОБУ
«Новоалександровская СОШ» для получения среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения ознакомлен (а).

«__» 20 г. /
(дата) (личная подпись заявителя)/(Ф.И.О.заявителя)

Выражаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с федеральным
законодательством.

«__» 20 г. /
(дата) (личная подпись заявителя)/(Ф.И.О. заявителя)



Приложение №2

Рейтинг участников индивидуального отбора

№ п/п ФИО Общее количество баллов

Дата:
Председатель приемной комиссии /
Члены приемной комиссии /

/
/


